
Entgeltordnung  

für die Benutzung des  

Isar-Wald-Stadions 
 

 

§ 1 
 

Auf Grund § 18, Abs. 3, Pkt. a der Benutzungsordnung für das Freizeitzentrum der Stadt 

Dingolfing vom 1.8.2009 erlässt der Hauptverwaltungs-, Kultur- und Sportausschuss 

nachfolgende Mietentgelte für die Benutzung der Anlagen des Isar-Wald-Stadions. 

 

 

 

§2 
 

 

Nutzung Kosten 

  

Kunstrasenspiel - örtliche Vereine 25,-- € + 19,0 % Steuer 

Kunstrasenspiel - auswärtige Vereine 100,-- € + 19,0 % Steuer  

Spiel auf Rasen - örtliche Vereine 16,-- € + 19,0 % Steuer 

Spiel auf Rasen - auswärtige Vereine 30,-- € + 19,0 % Steuer 

Trainingslager - auswärtige Vereine 

pauschal pro Trainingseinheit 

75,-- €/Tag + 19,0 % Steuer 

Fußballturnier ganztägig,  75,-- €/Tag  + 19,0 % Steuer  

Fußballturnier ½-Tag 50,--€ + 19,0 % Steuer 

FC Dingolfing 1.495,33,-- € + 19,0 % Steuer 

FC Dingolfing - Umkleiden 550,-- € + 19,0 % Steuer 

FC Dingolfing Garagenmiete 132,-- € + 19,0 % Steuer 

FC Dingolfing Garagenmiete 324,-- € + 19,0 % Steuer 

Türk Gücü 450,-- € + 19,0 % Steuer 

TV Dingolfing 550,-- € + 19,0 % Steuer 

Benutzung eines Beach - Volleyball - Platzes 

anlässlich eines Turniers – auswärtige V. 

20,-- €/Platz + 19,0 % Steuer 

Volleyball - Freiluftturnier örtliche Vereine kostenlos 

Stadionmiete Landkreis  11.000,-- €+ 19,0 % Steuer 

ASC Autospeed, pro Rennen 550,-- € + 19,0 % Steuer 

MSC Sandbahnrennen, pro Rennen 

(Vertragliche Regelung) 

7,5% von den Einnahmen 

 

Rennverein 

Kirta-Rennen 

ohne Gebühren 

Bewirtungsrecht bei Stadionfeste/ 

Veranstaltungen (ohne Beteiligung 

Stadionpächter) 

je nach Dauer zwischen 60,-- € und 180,-- €, 

Nebenkosten 30,-- €/Tag zzgl. 19 % 

sonstige Veranstaltungen: 

 

Einzelfall-Entscheidungen durch den HKS-

Ausschuss 



Fußballschule – ausschließl. Nutzung 75,-- €/Tag + 19,0 % Steuer 

DFB-Stützpunkt – fester ½-Jahres-Betrag 512,-- € incl. 19,0 %Steuer 

 

 

 

 

§ 3 
 

Die Entgeltordnung tritt am 1.8.2009 in Kraft 

 

 

 

Dingolfing, 22.7.2009 

 

 

 

 

Pellkofer 

1. Bürgermeister 


